
 ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN KÔNG CHRO                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   Số:  1735  /QĐ-UBND                    Kông Chro, ngày 15  tháng 12 năm 2021 

                                                     

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Phê duyệt Đề cương, dự toán chi tiết và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu  

dự án: Đầu tư hệ thống Hội nghị truyền hình tại 07 xã  

trên địa bàn huyện Kông Chro. 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN  

                 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và 

Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về ứng 

dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan Nhà nước;  

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/09/2019 của Chính phủ quy 

định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách 

Nhà nước;  

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/ 2015 của Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư về việc quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 03/2020/TT-BTTTT ngày 24/02/2020 của Bộ Thông tin 

và Truyền thông quy định về lập đề cương và dự toán chi tiết đối với hoạt động 

ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng kinh phí thường xuyên thuộc nguồn vốn 

ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính quy 

định chi tiết việc sử dụng vốn Nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động 

thường xuyên của cơ quan Nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, 

đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức 

chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội nghề nghiệp; 

Căn cứ Báo cáo số 511/BC-STTTT ngày 18/11/2021 của Sở Thông tin và 

Truyền thông tỉnh về kết quả thẩm định phương án, giải pháp kỹ thuật, công nghệ 

của đề cương và dự toán chi tiết nhiệm vụ: Đầu tư hệ thống Hội nghị truyền hình 

tại 07 xã trên địa bàn huyện Kông Chro; 

Theo đề nghị của Văn phòng HĐND và UBND huyện tại Tờ trình số 

659/TTr-VP ngày 09/12/2021 và Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Báo cáo kết quả 

thẩm định số 782/BCTĐ-TCKH ngày 13/12/2021. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt Đề cương, dự toán chi tiết và kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

dự án: Đầu tư hệ thống Hội nghị truyền hình tại 07 xã trên địa bàn huyện Kông 

Chro, với các nội dung như sau: 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-64-2007-nd-cp-ung-dung-cong-nghe-thong-tin-trong-co-quan-nha-nuoc-18234.aspx


2 

I. PHÊ DUYỆT ĐỀ CƯƠNG VÀ DỰ TOÁN CHI TIẾT 

1. Chủ đầu tư: Văn phòng HĐND và UBND huyện Kông Chro. 

2. Đơn vị tư vấn lập đề cương và dự toán chi tiết: Công ty TNHH TM-DV 

Hồng Khánh IT. 

3. Mục tiêu, quy mô: 

3.1. Mục tiêu 

Phục vụ các cuộc họp trực tuyến các xã: Chư Krey, Đăk Kơ Ning, Đăk Pling, 

Đăk Pơ Pho, Đăk Song, Đăk Tơ Pang, Sró, huyện Kông Chro; góp phần hoàn 

thành hệ thống Hội nghị truyền hình trực tuyến đến 100% cấp xã; đảm bảo đồng 

bộ với hệ thống Hội nghị truyền hình trực tuyến đã triển khai; góp phần giảm chi 

phí, thời gian để thực hiện các cuộc họp; đồng thời thực hiện tốt kế hoạch ứng 

dụng công nghệ thông tin trên địa bàn huyện. 

3.2. Quy mô 

3.2.1. Thiết bị sử dụng cho hệ thống 

- Polycom G310 số lượng   : 07 thiết bị. 

- Tivi SamSung 55in số lượng  : 07 thiết bị. 

- Bộ lưu điện 2000VA số lượng  : 07 thiết bị. 

- Kệ treo tivi chuyên dụng số lượng : 07 thiết bị. 

3.2.2. Đường truyền 

- Kênh truyền số liệu chuyên dùng kết nối hệ thống tốc độ 2Mpbs. 

- Số lượng: 07 kênh. 

3.2.3. Yêu cầu hệ thống 

- Đồng bộ với hệ thống Hội nghị truyền hình đã triển khai hiện có. 

- Kết nối bằng đường truyền số liệu chuyên dùng. 

- Sẵn sàng triển khai các cuộc họp qua hình thức trực tuyến giữa 04 cấp 

(Trung ương, tỉnh, huyện, xã). 

4. Giải pháp kỹ thuật, công nghệ và các nội dung ứng dụng công nghệ 

thông tin chủ yếu:  

Mô hình hệ thống Hội nghị truyền hình được cấu thành bởi các hạng mục 

chính như sau: thiết bị Polycom G310, Tivi Samsung 55in, UPS và hạ tầng đường 

truyền. 

4.1. Tiêu chí đối hình ảnh: 

- Chất lượng hình ảnh từ 720p HD lên đến 1080p Full HD dùng chuẩn giao 

thức H.264. 

- Số khung hình trên giây đảm bảo ở mức 24fps (đối với chuẩn E.U 50Hz) và 

30fps (đối với chuẩn U.S 60Hz) đảm bảo chuyển động của video luôn mềm mại và 

trung thực. 

4.2. Tiêu chí đối với âm thanh: 

Sử dụng âm thanh HD thay cho âm thanh truyền thống trong dải 0,3Khz đến 

3,4Khz. Hỗ trợ nhiều chuẩn nén HD khác nhau trong đó có G.722 và SIL. 



3 

- Âm thanh được lấy mẫu trong giải tần rộng từ 50Hz đến 8Khz giúp thiết bị 

lấy được cả âm trầm bass cũng như các chi tiết “sắc” trong kết cấu âm thanh, 

mang lại cảm giác trung thực nhất khi đàm thoại. 

4.3. Tiêu chí đối với đường truyền kết nối 

- Sử dụng hạ tầng kênh truyền số liệu chuyên dùng cho việc sử dụng truyền 

hình hội nghị đảm bảo hệ thống bảo mật.  

- Mã hóa video cho phép lựa chọn băng thông từ 192Kbps đến 2Mbps và đạt 

độ phân giải HD chỉ với băng thông 320Kbps. 

- Hệ thống mã hóa âm thanh hỗ trợ tốt cho việc tự sửa lỗi trên đường truyền 

Internet, khách hàng có thể đàm thoại tốt ở mức mất gói lên đến 15%. 

4.4. Tiêu chí đối với giao thức kết nối:  

- Kết nối đến H.323 Gatekeeper, SIP Proxy. 

- Trình chiếu theo đúng giao thức H.239. 

- Điều khiển Pan/Tilt/Zoom camera gần và xa. 

- Lựa chọn camera gần và xa. 

- Sắp xếp video gần và xa trong cuộc gọi. 

- Điều chỉnh âm thanh trong cuộc gọi. 

- Danh bạ và lịch sử gọi. 

4.5. Tương thích với các hệ thống: 

- Kết nối đến các hệ thống Truyền hình hội nghị đã triển khai theo đúng các 

chuẩn giao thức của ITU.  

- Mở rộng và nâng cấp hạ tầng đang có với sự lựa chọn phù hợp. 

4.6. Điều khiển qua Web: 

- Hỗ trợ đầy đủ các chức năng điều khiển và quản lý cấu hình và thiết lập 

cuôc gọi cho thiết bị đầu cuối thông qua giao diện Web. 

- Thực hiện cuộc gọi tại giao diện chính Home. 

- Thay đổi cấu hình tại giao diện Settings. 

- Quản lý các địa chỉ tại giao diện Contacts và Recent. 

- Xem các thông tin của thiết bị tại giao diện Information. 

- Ngoài ra người dùng có thể thay đổi logo cho thiết bị tại Web trong giao 

diện settings. 

5. Dự toán chi tiết: 1.480.893.000 đồng. 

(Bằng chữ: Một tỷ, bốn trăm tám mươi triệu, tám trăm chín mươi ba nghìn đồng) 

 Trong đó: + Chi phí đầu tư hạ tầng và thuê dịch vụ: 1.380.225.000 đồng; 

   + Chi phí tư vấn        :      41.292.000 đồng; 

   + Chi phí khác       :      59.234.000 đồng; 

   + Chi phí dự phòng      :           142.000 đồng. 

6. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách huyện cấp năm 2021. 



4 

7. Địa điểm thực hiện: Các xã: Chư Krey, Đăk Kơ Ning, Đăk Pling, Đăk Pơ 

Pho, Đăk Song, Đăk Tơ Pang, Sró, huyện Kông Chro. 

8. Thời gian thực hiện: Năm 2021, 2022. 

II. KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 

Tổng giá trị phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu: 1.444.386.000 

đồng, nội dung các gói thầu như sau: 

Stt Tên gói thầu 
Giá gói thầu 

(đồng) 

Nguồn 

vốn 

Hình thức lựa 

chọn nhà thầu 

Phươ

ng 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời gian 

lựa chọn 

nhà thầu 

Hình 

thức 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

hợp 

đồng 

Gói 

thầu 

số 01 

Tư vấn lập 

HSMT, 

đánh giá 

HSDT 

5.500.000 

Ngân 

sách 

huyện 

cấp 

năm 

2021 

Chỉ định thầu 

rút gọn trong 

nước 

 

Tháng 

12/2021 

- Tháng 

01/2022 

Trọn 

gói 

 

10 

ngày 

Gói 

thầu 

số 02 

Cung cấp 

thiết bị, hạ 

tầng kỹ 

thuật thiết 

bị 

1.380.225.000 

Chào hàng 

cạnh tranh 

trong nước  

qua mạng 

Một 

giai 

đoạn 

1 túi 

hồ sơ 

60 

ngày 

Gói 

thầu 

số 03 

Thuê đường 

truyền số 

liệu kết nối 

hệ thống 

(12 tháng) 

45.461.000 

Chỉ định thầu 

rút gọn trong 

nước 

 

12 

tháng 

Gói 

thầu 

số 04 

Tư vấn 

thẩm định 

HSMT và 

thẩm định 

kết quả lựa 

chọn nhà 

thầu 

2.200.000 

Chỉ định thầu 

rút gọn trong 

nước 

 

10 

ngày 

Gói 

thầu 

số 05 

Giám sát 

cung cấp 

lắp đặt thiết 

bị, hạ tầng 

kỹ thuật 

thiết bị 

11.000.000 

Chỉ định thầu 

rút gọn trong 

nước 

 
Theo 

tiến 

độ 

thực 

hiện 

Tổng cộng 1.444.386.000   
 

   

 

 

 

 



5 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

Phòng Tài chính - Kế hoạch và Văn phòng HĐND và UBND huyện tổ chức 

triển khai thực hiện dự án theo đúng các quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch, Giám đốc Kho bạc Nhà nước, Chủ tịch UBND các xã: Chư Krey, Đăk Kơ 

Ning, Đăk Pling, Đăk Pơ Pho, Đăk Song, Đăk Tơ Pang, Sró và Thủ trưởng các 

đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TTr HĐND huyện (B/cáo); 

- TTr HĐND huyện (B/cáo);  

- Lưu VT-UB. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Võ Nguyên Nam 

 

 

 

 


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2021-12-20T09:19:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Võ Nguyên Nam<namvn.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2021-12-20T09:19:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




